
  

 

 

 

 

                                                              

 

 

Il Responsabile del Procedimento – Federica Rocca 
Il Responsabile dell’Istruttoria – Giovanni Fiorà        
        

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

UFFICIO II – AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO 
VIA COSENZA N. 31 – CATANZARO – TEL. 0961/739200-199 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relative alle 

scuole di ogni ordine e grado, approvato con D. Lgs. 297/94;  

VISTO  il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 

urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 

abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla Legge 20 dicembre 2019, 

n. 159, e, in particolare, l’articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di 

supplenze”, che introduce modificazioni all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, 

e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di 

graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di 

supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche;  

VISTA  l'O.M. 112 del 6 maggio 2022 “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali 

e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e 

di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo” 

VISTA  la nota prot. n. 43440 del 19.07.2023 della Direzione Generale per il personale scolastico 

del MI, contenente Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al 

personale docente, educativo e A.T.A.;  

VISTO l’art. 455, co. 12 del d.lgs. 297/94, che prescrive il divieto di spostamento del personale 

dopo il ventesimo giorno dall’inizio dell’attività didattica dalla sede cui è stato assegnato; 

VISTO il ricorso ex art. 700 c.p.c. presentato dalla docente FOCERI Amalia volto vedersi 

riconosciuto il diritto ad essere individuata quale avente titolo alla stipula di contratto di 

supplenza per la classe di concorso ADAA; 

ATTESA l’Ordinanza cautelare n. 148/2024 con cui il Tribunale di Catanzaro, in funzione di 

Giudice del lavoro, nell’ambito del proc. civ. n. 2540-1/2023 R.G., ha così statuito: 

“accoglie l’istanza cautelare e, per l’effetto, ordina al Ministero resistente di attribuire alla ricorrente un 

incarico a tempo determinato annuale o fino al termine delle attività didattiche in una delle sedi dalla 

stessa indicate in relazione alla classe di concorso ADAA, secondo le preferenze indicate nell’apposita 

istanza presentata telematicamente ed iscritta al numero di protocollo 

m_pi.AOOPOLIS.REGISTRO UFFICIALE.I.10238451.27-07-2023, resisi disponibili nei 

turni di nomina del 29.8.2023, dell’11.9.2023, del 9.10.2023, del 13.10.2023 e del 18.10.2023”; 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


Il Responsabile del Procedimento – Federica Rocca 
Il Responsabile dell’Istruttoria – Giovanni Fiorà          
        

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

TENUTO CONTO della disponibilità di un posto di sostegno presso il Convitto Nazionale “P. 

Galluppi” di Catanzaro - CZAA103007; 

CONSIDERATO che, nell’ istanza presentata attraverso la piattaforma “POLIS – Istanze on Line” entro 

il termine perentorio del 31 luglio 2023, la docente FOCERI Amalia ha espresso la 

preferenza per incarichi nel sopraindicato Istituto Scolastico; 

RAVVISATA la necessità di dare esecuzione al predetto provvedimento emesso dal Tribunale di 

Catanzaro, Sez. Lav.; 

DISPONE 

 

Art. 1) L’individuazione della docente FOCERI Amalia ai fini del conferimento della supplenza, presso il 

Convitto Nazionale “P. Galluppi” di Catanzaro - CZAA103007, su posto ADAA fino al termine delle 

attività didattiche,  

Art. 2) È fatta espressa salvezza di revocare, annullare o rettificare il presente provvedimento nelle more 

del giudizio di merito; 

Art. 3) La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale sostituisce qualsiasi forma di 

comunicazione ed ha valore di notifica all’interessato ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii., pertanto, non 

seguirà alcuna comunicazione cartacea. 

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionale e amministrativi previsti dalla 

disciplina vigente. 

IL DIRIGENTE 

Concetta Gullì 

 

 

 

 

 

 

Alla docente Foceri Amalia c/o il domicilio legale eletto 

All’ Istituto scolastico richiamato nel presente decreto 

All’Albo online di quest’Ufficio 

 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2024-02-01T16:52:29+0100


		2024-02-05T10:44:47+0100
	protocollo




